权益，提升企业的凝聚力，实现员工与企业的共同成长。
1、规范用工制度。 本公司实行劳动合同制，按照《中华人民共和国劳动合同法》和有关劳动法律法

规的规定，严格执行国家用工制度、劳动保护制度、社会保障制度和医疗保障制度，按照国家及当地主管

部门的规定、要求，为企业员工缴纳医疗保险金、养老保险金、失业保险金、工伤保险金、生育保险金和

公积金。
2、关注员工的个人成长和身心健康。公司订阅较为丰富的报刊杂志，不定期组织员工进行培训学习

和自主学习，丰富了员工的生活，增强了公司凝聚力和向心力。
3、公司建立了较为全面的绩效考核评价办法，高级管理人员的聘任公开、透明且符合有关法律、法

规和公司内部规章制度的规定。公司董事和高级管理人员的绩效评价采取自我评价和薪酬委员会按绩效评

价标准进行评价两部分相结合的绩效评价方式，对高级管理人员实行年薪制，年薪与年度经营指标完成情

况挂钩，同时根据《公司章程》中对高级管理人员履职行为、权限和职责的明确规定进行综合考评。
（三）公司充分尊重银行、供应商、员工和顾客等其他利益相关者的合法权益，在经济活动中秉承诚

实守信、公平公正的原则，树立良好的企业形象，促进公司能够平稳持续地健康发展。
（四）公司无产品质量被投诉，不存在被质量技术、监管等部门提出整改要求或者进行立案稽查和行

政处罚。公司未被环保部门提出整改要求或进行立案稽查和行政处罚。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

湖南江南红箭股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

√ 是 □ 否 □ 不适用

公司全资子公司中南钻石田属于石墨及制品行业。公司及下属子公司高度重视环境保护工作，在实际

生产经营中，依照《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国节约能源法》、《建设项目环境保

护管理条例》等相关法律、法规以及GB/T 24001-2004（ISO 14001:2004）环境管理体系的要求，专门制定

了环境保护及节能减排工作的企业内部管理标准，明确了各类人员（部门）的环境保护责任，对日常生产

经营中的环境保护工作进行管理。
中南钻石的生产经营活动符合有关环境保护法律、法规的规定，没有发生过重大环境污染事故，亦不

存在因违反环境保护方面的法律、法规而被处罚的情形。
是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

湖南江南红箭股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 410,903,747 55.68% 164,361,498 164,361,498 575,265,245 55.68%

2、国有法人持股 343,407,639 46.53% 137,363,055 137,363,055 480,770,694 46.53%

3、其他内资持股 67,496,108 9.15% 26,998,443 26,998,443 94,494,551 9.15%

其中：境内法人持股 18,707,347 2.54% 7,482,939 7,482,939 26,190,286 2.54%

   境内自然人持股 48,788,761 6.61% 19,515,504 19,515,504 68,304,265 6.61%

二、无限售条件股份 327,113,509 44.32% 130,845,404 130,845,404 457,958,913 44.32%

1、人民币普通股 327,113,509 44.32% 130,845,404 130,845,404 457,958,913 44.32%

三、股份总数 738,017,256 100.00% 295,206,902 295,206,902 1,033,224,158 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司以资本公积金转增295,206,902股，总股本由738,017,256股增加至1,033,224,158股。
股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《关于2014年度利润分配及资本公积金转增股本元的议案》经公司第九届董事会第八次会议及2014年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司委托中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对权益分派股权登记日的全体股东实施现金分红和资本公积金转增股

本，报告期内，现金分红和转送股份事宜已全部实施完毕。

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司股本总额的增加摊薄了 近一年及 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于归属普通股股东的每股净资产等财务

指标。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

湖南江南红箭股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

豫西集团 265,978,307 106,391,322 372,369,629